POT -~ JONKER advocaten

GECOMBINEERD FAILLISSEMENTSVERSLAG

Nummer: 24
Datum: 21 augustus 2017

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum vitspraak

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak

People Buy More Green B.V.
F 224/2008
26 augustus 2008

Terra Vitalis International B.V.
F 265/2008
14 oktober 2008

453 Marketing B.V.
F 266/2008
14 oktober 2008

Terra Vitalis B.V.
F 269/2008
14 oktober 2008

Gegevens onderneming C'est la Vie B.V.
Faillissementsnummer F 233/2009
Datum vitspraak 9 juni 2009
Curator Mr. R. Mulder
R-C Mr. M.M. Kruithof
Algemeen

Dit is een gecombineerd faillissementsverslag van bovengenoemde vijf vennootschappen.

Verslagperiode : 7 februari 2017 tot en met 16 augustus 2017
Bestede uren in verslagperiode :  gurenen 54 minuten
Bestede uren Totaal :  1.132ureneni2 minuten

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen
rechten worden ontleend.

1. Inventarisatie
Zie verslag nr. 8.

3. Activa
Saldo Faillissementsrekeningen
Het saldo op de faillissementsrekening van People Buy More Green B.V. bedraagt per 17 augustus 2017
€8.555,66

Het saldo op de faillissementsrekening bij Terra Vitalis International B.V. bedraagt per 17 augustus 2017
€63.747,~

Het saldo op de faillissementsrekening van Terra Vitalis B.V. is thans nihil.
Het saldo op de faillissementsrekening van 453 Marketing is thans nihil.

Het saldo op de faillissementsrekening van C'est la Vie B.V. is thans nihil.

Aan dit verslag zijn alle financiéle verslagen gehecht.



POT -~ JONKER advocaten

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht: zie verslag nr. 8.

7.2 Depot jaarrekeningen: zie verslag nr. 8.

73 Goedk. Verkl. Accountant: zie verslag nr. 8.
7-4 Stortingsverpl. aandelen: zie verslag nr. 8.

7.5 Onbehoorlijk bestuur:
Rica Teaka B.V./J.)J. Noomen:
Een regeling tussen Noomen, de Ontvanger en de boedel is - tot op heden - niet tot stand gekomen. De curator
houdt contact met de Ontvanger.

Opgemerkt wordt overigens dat de Ontvanger op 27 juni 2013 de heer Noomen voor belastingschulden van een
aantal vennootschappen in de groep van Terra Vitalis in de periode 2007-2008 voor een bedrag van € 796.264
aansprakelijk heeft gesteld. Op 2 oktober 2013 heeft de Ontvanger de aansprakelijkstelling verminderd tot €
731.952 .Bij uitspraak op bezwaar dd 25 juni 2014 heeft de Ontvanger de beschikking gehandhaafd. Op 12
november 2015 heeft de Rechtbank Noord-Holland in een door de heer Noomen aangespannen
beroepsprocedure diens beroep ongegrond verklaard. De Rechtbank heeft daarbij overwogen dat Noomen i)
niet tijdig betalingsonmacht heeft gemeld en ii) voor het overige de B.V.’s heeft bestuurd die geen redelijk
denkend bestuurder in dezelfde situatie zou hebben gevolgd, zodat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur.
De Rechtbank oordeelt zodoende dat de Ontvanger terecht en voor het juiste bedrag Noomen aansprakelijk
heeft gesteld voor de onvoldaan gebleven belastingschulden. Voor zover de curator bekend heeft Noomen geen
betalingen aan de Ontvanger verricht.

Noomen heeft hoger beroep aangetekend tegen de uitspraak van de Rechtbank d.d. 12 november 2015. Het
hoger beroep loopt nog steeds. De curator heeft begrepen dat door het Hof is overwogen dat niet is gebleken
dat Noomen niet tijdig betalingsonmacht heeft gemeld zodat de uitspraak van de Rechtbank wat dat betreft
niet in stand kan blijven. De inhoudelijke discussies zijn voortgezet.

Het Hof heeft na de zitting op 8 maart 2017 aangegeven uitspraak binnen 6 of 12 weken te doen. Die termijn is
echter niet gehaald, want thans wordt nog gewacht op de uitspraak van het Hof.

7.6 Paulianeus handelen:
Afgerond.
8. Crediteuren

People Buy More Green B.V.

8.1 Boedelvorderingen : € 243.919,78 + PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus ; € 1.472.199,00

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 326.174,76

8.4 Andere pref. crediteuren : € 939,01

8.5 Bedrag concurrente crediteuren s € 1.507.691,67

Terra Vitalis B.V.

8.1 Boedelvorderingen 2 PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus 2 € 391.699,00
8.3 Pref. vord. van het UWV . € 326.279,60
8.4 Andere pref. crediteuren 3 0

8.5 Bedrag concurrente crediteuren € 222.288,96

Terra Vitalis International B.V.

8.1 Boedelvorderingen : PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 102.606,00
8.3 Pref. vord. van het UWV g )



POT ~«a JONKER advocaten

8.4 Andere pref. crediteuren : o

8.5 Bedrag concurrente crediteuren = € 1.361.486,69
8.6 Bedrag betwiste conc. Crediteuren: €16.593.791,36
453 Marketing B.V.

81 Boedelvorderingen 3 PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus €  50.544,00
8.3 Pref. vord. van het UWV 0

8.4 Andere pref. crediteuren : )

8.5 Bedrag concurrente crediteuren € 185.416,99

C'estla Vie B.V.

8.1 Boedelvorderingen : PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus 5 € 327,00
8.3 Pref. vord. van het UWV : o)

8.4 Andere pref. crediteuren : o

8.5 Bedrag concurrente crediteuren 10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:

Voor alle vennootschappen geldt: bij de huidige stand is het onwaarschijnlijk dat aan concurrente crediteuren
een uitkering zal worden gedaan.

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faill.:
Nog niet bekend.

9.2 Plan van aanpak:
Volgen eventueel vervolgprocedure tussen de Ontvanger en Noomen; eventueel nader overleg voeren met
Noomen en Noomen.

9.3 Indiening volgend verslag:
Over zes maanden.



